
 

 

Comenius nädal Uuemõisa Lasteaed -Algkoolis  

Uuemõisa Lasteaed-Algkool osaleb juba teist     

korda sihtasutus Archimedese elukestva õppe 

programmi raames toimuvas rahvusvahelises 

Comenius koolide koostööprojektis.  

Projekti pealkiri on ĂTraditsioonilised laste mªn-

gudò ning partnerid on neljast riigist: T¿rgist, His-

paaniast, Poolast ning Ungarist. Projekti käigus 

õpitakse selgeks kaks mängu igast riigist, kus-

juures esimene neist õpitakse videofilmi vahendu-

sel. Üles filmitakse ka see, kuidas partnerid seda 

mängu mängivad. Projektikohtumisel vaadatakse, 

kuidas partnerid võõrustava riigi mängu mängivad. 

Teine mäng õpitakse juba kohapeal ning kasutada 

tuleb taaskasutatavaid materjale. 

3.-6. mªrtsil 2014 toimus projektikohtumine Eestis, 

Uuemõisa Lasteaed-Algkoolis. 

Külalised saabusid Haapsallu pühapäeva, 2. märtsi 

õhtupoolikul. Õpetajad seadsid end sisse hotellis, 

õpilased aga meie õpilaste juures kodudes. 

Esmaspäev algas tervitamise ning kooli tutvusta-

misega, seda tegid 6. klassi õpilased. Seejärel 

suundusime juba klassiruumi, kus ootas ees karbi 

valmistamine taaskasutatavatest materjalidest.     

Otsustasime taaskasutada joonistusplokkide tagu-

misi kaasi. Valmisid väikesed karbid, mille külali-

sed kaunistasid oma riigi arhailiste rahvuslike 

mustritega. Lisaks karpide meisterdamisele oli   

külalistel ning võõrustavatel õpilastel võimalik 

maalida Pilvi Kangro ehteid. 

Peale meisterdamist vaatasime videofilme  kuidas 

partnerid mängisid meie esimest mängu 

ĂTagumine paar vªlja.ò K»ik nautisid mªngu    

mängimist ning videod olid väga lõbusad. 

Peale kosutavat lõunasööki õppisime selgeks   

vastlalaulu, sellega said külalised väga hästi hakka-

ma. 

Kuna ilmataat mängis meile sel aastal vingerpussi 

ning vastlapäeval lund polnud, ei saanud me külali-

si viia ei kelgutama ega saanisõidule. Niipalju   

siiski talvist ilma jätkus, et külalised said proovida 

uisutamist viigijääl. See oli väga lõbus. 

Järgnes vaba aeg ning õhtul kogunesid kõik      

külalised taas koolimajja. Algamas oli Playback 

show. Ka sel aastal oli meie kooli Playback show 

heategevusliku eesmärgiga (koguda raha koolile 

suuskade ostmiseks), seega polnud võistlust ega 

ģ¿riid. K¿ll aga oli k»igil v»imalus hªªletada oma 

lemmiku poolt. ĂV»itjateksò valis publik seekord 

1. klassi poolt jªljendatud Meie Mehe looga 

ĂKingarock.ò Suur tªnu Peetri Pizzale, kes pani 

võitjatele auhinnaks välja tasuta pizza kupongid! 

 Meie vªlisk¿lalistele jªttis ¿ritus vªga hea mulje 

keegi neist polnud midagi taolist varem näinud 

ning lubasid kindlasti oma koolis järele proovida. 

Lavale astusid ka õpetajad ning kaks külalisõpilast 

Türgist. Kuulsime-nägime ka eelmise aasta publi-

ku lemmikut ĂLeto Svetôi.ò Peale vªsitavat pªeva 

ning elamusterohket õhtut läksid külalisõpilased 

peredesse ning õpetajad õhtusöögile. 

Teisipäeval s»itis kogu koolipere k¿lalistega    

Nõvale vastlapäeva tähistama. Nõva Loodus-

keskuses sai näha väljapanekuid loomadest, vaa-

data filme, matkata metsas ning mere ääres, meis-

terdada ning rahvamänge mängida. Päev oli kõigi-

le väga põnev. Kosutust pakkus traditsiooniline 

vastlapäeva toit ï hernesupp ja vastlakukkel. Suur 

tänu Nõva Looduskeskuse meeskonnale toreda aja 

eest! 

Tagasi kooli jõudes ootas ees meie teine mäng, 

milleks oli vastlavurr. Juba sügisel palusime oma 

õpilastel kodudes rääkida emadele ning vana-

emadele, et kui võetakse ette süldikeetmine, siis 

palume konte mitte ära visata. 6. klassi poisid õpe-

taja Toomas Vallimäe juhendamisel puurisid   

kontidele (neid oli lausa 55!) augud sisse ning nii 

oligi suurem töö juba tehtud. Külalistele pakkus 

vurri valmistamine väga huvi ning ka vurritamine 

tuli neil väga hästi välja.  
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Vurri said külalised koju kaasa võtta eelmisel päeval 

valmistatud karbiga. Õhtul kogunesid külalised ning 

võõrustavad pered koolimajja rahvuskultuuri õhtule. 

Kosutuseks pakkusid kokad neile maitsvat mulgiput-

ru, seejärel algas kontsert. Kõigepealt esinesid meie   

õpilased ï koor ning plokkflöödi õpilased Sirje Kaasi-

ku juhendamisel, rahvatantsijad Imbi Mäepere juhen-

damisel ning kandleansambel Triin Ollema juhenda-

misel. Külalisi olid tervitama tulnud ka Anti Nöör 

l»»tspillil ning rahvapilliansambel ĂPille.ò Kontserdi 

lõpus tantsisime ühiselt voortantsu, seejärel mõned 

ringmªngud. ìhtu l»petasime ĂLapaduuga.ò 

Kolmapäeva hommikul kogunesime taas kooli. K¿la-

lisõpetajad said võimaluse jälgida tundi. Õpilased olid 

samuti tunnis, valmisid toredad plakatid nende kodu-

maa kohta. 

Edasi suundusime aga juba Haapsallu, kus grupp jagu-

nes kaheks ning suunduti ekskursioonidele promenaa-

dil ning linnuses. Päike oli samuti otsustanud meie 

külalisi tervitama tulla ning kõik olid Haapsalust vai-

mustuses. 

Peale lõunasööki oli taas pisut vaba aega. Seejärel 

kogunesime lõbusale bowlingumängule, peale mida 

läksid külalisõpilased peredega õhtut veetma. Õpeta-

jad said oma elamusi vahetada õhtusöögil. 

Neljapäeva hommikul kogunesime »petajate hotelli 

juurde. Külalised jätsid peredega hüvasti ning võisi-

megi bussiga Tallinna poole teele asuda. Külalised 

tutvusid Tallinna vanalinnaga ning peale lõunaeinet 

jätsime hüvasti. Selleks korraks oli kohtumine lõppe-

nud. Ees ootab veel projekti viimane kohtumine mai-

kuus Türgis. 

Triin Ollema, huvijuht 

17. veebruarist 7. mªrtsini oli Ridala P»hikoolis kaks praktikanti: 

Camille Dubourg ja Marion Domerc, kes saabusid Eestisse rah-

vusvahelise Leonardo da Vinci programmi raames. 

Leonardo da Vinci on Elukestva õppe programmi allprogramm, 

mis on suunatud kutsehariduse ja -koolituse edendamisele       

Euroopas.  

Programm on pakkunud rahvusvahelise koostöö võimalusi kutse-

hariduse valdkonnas alates 1995. aastast, Eestis alates 1998.   

aastast. 

Camille Dubourg ja Marion Domercôi kodukooliks on Ineopole 

Formation ï MFR Midi-Pyrenees. See kool on meiega seotud 

rahvusvahelise Comenius projekti ĂKõik õuntestñ kaudu. 

 

Ene Jundas 

rahvusvahelise koostööprojekti koordinaator  

Ridala Põhikoolis 

Praktikandid Prantsusmaalt  

Leht 2 R o t a l a      2014 MÄRTS 

Fotod: Ungari õpetaja Anita Várbiró      

Foto: Ene Jundas  



 

 

Ümbrikud pakkumistega avatakse 31. mªrtsil 2014.a. kell 

14.00. Enampakkumise osav»tutasu ja tagatisraha peavad 

olema laekunud Ridala Vallavalitsuse pangakontole 

EE291010602002425000 või sularahas vallavalitsuse kas-

sasse hiljemalt 31. märtsil 2014.a. enne kella 12.00. 

Enampakkumise tulemused kinnitatakse ja võitjaga sõlmi-

takse müügileping Ridala vallavara valitsemise korra parag-

rahvis 18 sätestatud korras. 

Pärast enampakkumise tulemuste kinnitamise õigusakti saa-

mist on enampakkumise võitja kohustatud tasuma ostuhinna 

ühe kuu jooksul Ridala Vallavalitsuse pangakontole 

EE291010602002425000 enampakkumise tulemuste kinni-

tamise õigusaktis ettenähtud suuruses. Enampakkumise 

võitja on kohustatud ilmuma müügilepingu sõlmimiseks 

teates näidatud kohta hiljemalt ühe kuu jooksul õigusakti 

kättesaamisest. 

Kui enampakkumise võitja ei ole ühe kuu jooksul arvates 

enampakkumise tulemuste kinnitamisest sõlminud müügile-

pingut, on müügi otsustajal õigus tühistada läbiviidud enam-

pakkumise tulemused ja korraldada uus enampakkumine. 

Enampakkumise võitja saab võõrandatava vara omanikuks 

peale ostuhinna tasumist ja müügilepingu sõlmimist. 

Teave tel 4724443 

Igor Pogodin, vallasekretär 

Ridala Vallavalitsus võõrandab vastavalt Ridala Valla-

volikogu 18. veebruari 2014.a. otsusele nr 32 kirjaliku 

enampakkumise korras Ridala vallas Rohuküla külas 

asuva kinnistu "Hoidla", katastr i tunnus 

67401:001:0451, kinnistu reg. osa nr 2578732, pindala 

0,9 ha, sihtotstarve - 100% tootmismaa (003; T). V»»-

randamise alghind on 8000 eurot, tagastamatu enam-

pakkumise osavõtutasu on 70 eurot, tagatisraha on 800 

eurot. Märgusõna "HOIDLA".  

Avalikust kirjalikust enampakkumisest võivad osa 

võtta kõik isikud. Kirjalikud pakkumised ostuhinna 

kohta tuua või saata kinnises ümbrikus, millel on mär-

gusõna, Ridala Vallavalitsusse (Tallinna mnt 83 Uue-

mõisa alevik Ridala vald 90401 Läänemaa) hiljemalt 

31. mªrtsil 2014.a. kella 12.00. 

Pakkumine peab sisaldama järgmisi andmeid: pakkuja 

nimi, registri- või isikukood (sünniaeg), asu- või elu-

koht ja aadress ning panga arvelduskonto number; 

nõusolek võõrandamistingimustega; kinnitus, et pak-

kuja on teadlik vara seisukorrast; dokument osavõtuta-

su ja tagatisraha tasumise kohta; pakutav tasu kirjuta-

tud sõnade ja numbritega; pakkumise tegemise kuu-

päev, pakkumise esitaja allkiri ning allakirjutamisel 

esindaja poolt - volikiri ja juriidilise isiku puhul ärire-

gistrikaardi ärakiri. 

Otsustati v»»randada otsustuskor-

ras korteriomand asukohaga Jõõdre 

4-6.  Nimetatud vara on p¿¿tud v»»-

randada avalikul enampakkumisel 

hinnaga 3 000 eurot, kuid selle os-

tuks taotlusi ei lae-

kunud.  Käesoleval 

hetkel on korteri-

omand võõrandatud 

2 500 euroga.  

Otsustati v»»ran-

dada Hoidla kinnis-

tu avaliku kirjaliku 

enampakkumise korras.  

Otsustuskorras seati Internaadi 

kinnistule hoonestusõigus Medserv 

Grupp OÜ kasuks. Tegemist on et-

tevõttega, kes soovib tulevikus kin-

nistule rajada pansionaadi vanurite 

hooldamiseks ja põetamiseks. 

Tunnistati kehtetuks 26.11.2013 

otsus nr 23 ñKaidi kinnistu detail-

planeeringu algatamineò.  Detailpla-

neeringu algatamisest ja edasisest 

18.veebruaril istungil 

muudeti Panga küla 

Avatud Noortekes-

kuse põhimäärust 

kuna Jõõdre külas 

avati noortetuba ning 

määrust täiendati noorsootöötaja    

töökohaga, kes korraldab noortekes-

kuse igapäeva tegevust. 

Istungil otsustati arengukomisjoni  

liikmete arvu tõsta 7-ni. Komisjoni 

töös olid nõus osalema Anti Ratas ja 

Jaan Koppe.  

Istungil toimus Ridala valla 2014. aas-

ta eelarve esimene lugemine. Esimesel 

lugemisel tutvustati  eelarve eeln»ud.  

Kuna Ridala valla selge eelistus on 

jätkuvalt noored ja haridus, siis on 

eelarve suurenemised ka spordi, huvi-

hariduse ja noorsootöö osas.  Eelarve 

suunati edasi teisele lugemisele.  

Muudatusettepanekuid oodati kuni  

04.03.2014.a. Kªesolevaks hetkeks on 

laekunud kaks ettepanekut. 

menetlusest loobus algataja.  

Kinnitati  munitsipaalmaa taotlus, 

mis hõlmab Kiltsi tööstusala teid, 

kõiki tootmis- ja ärimaaks planeeri-

tud krunte ning taristut teenindavaid 

ehitis-rajatise krunte. 

Vallavolikogu muutis kolme 

maatüki sihtotstarvet  ning 

kehtestas Mari kinnistu detail-

planeeringu. Detailplaneerin-

gu avalik väljapanek toimus 

13.12.2013-31.12.2013, mille 

käigus ettepanekuid ega vastuväiteid 

ei  esitatud. 

Samuti esitati informatsioon Ridala 

valla üldplaneeringu ülevaatamisest 

ning anti teada, et maavalitsus ei 

kooskõlastanud Sinilille ja Maikel-

lukese ning Siltsi kinnistu detailpla-

neeringute algatusi.  

Järgmine vallavolikogu istung      

toimub 25. mªrtsil 2014.a 

Igor Pogodin, vallasekretär 

Vallavara kirjalik enampakkumine  

Ridala Vallavolikogu istungi kokkuvõte  

 

Ridala Vallavolikogu  
protokolli ja õigusaktidega 
saate tutvuda aadressil: 

http://ridala.kovtp.ee/et/
dokumendiregister 
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Nina talu rahvakool ĂSoodsalt stiilseksñ 

 

Laupäeval, 22. veebruaril võeti 

meid Puises Nina talus hästi vastu. 

Meid ootasid perenaine Leili, kes 

kostitas kõiki kohviga. Õpetaja  

Liivi kampsun, mis tal seljas oli ja 

mille ta ise teinud oli, tõi   kevade-

ootuse hinge - see oli täis meie en-

da kodumetsade linde. Uudishimu-

lik ja heatahtlik naistekamp otsis 

kottidest välja oma veidi moest 

välja läinud rõivad, oodates  nõu-

andeid, kuidas neile uut ja moodsat 

väljanägemist anda. 

Mõne oskusliku soovitusega pani 

Liivi kõik tööle: kes harutas, kes 

lõikas või õmbles, tehes näiteks 

kahest teksapaarist ühed uued ja 

moodsad. Oli ka seelikule  vahetü-

ki õmblejaid ning taskute    lisa-

jaid, kahest dģemprist tuunika tegi-

jaid. 

Perenaine tõi kappidest välja oma 

hinnalised õhtukleidid,  pidas õmb-

lejanna-stilistiga nõu, kuidas neid 

kleite vähese sättimise abil jälle ka-

sutusse võtta. 

Selgus, et meil kõigil on kodus  kap-

pidesse jäänud midagi oma ja ar-

mast, midagi, mida ei raatsi ära vi-

sata. Kandmiseks vajavad sellised 

armsad asjad aga aega pühendamist 

ning just oskaja-inimese nõuandeid 

kombineerimise kohta. Oma vanad 

armsad asjad on ju sissekantud ning 

omaseks saanud, seda suurem on 

rõõm, kui neid taas kanda sobib. Ena-

musel meist polegi vaja minna taas-

kasutuskauplusesse, piisab vaid väi-

kesest inventuurist oma isiklikus rii-

dekapis, avaramast mõtlemisest ning 

mõnedest ilukangatükkidest, paeltest 

ja nööpidest. Ning loomulikult julgu-

sest. 

See päev andis palju oskusi ja julgust 

osalejatele. Poolikud tööd lubati ko-

dus lõpetada, et neid siis järgmisel 

koolituspäeval - 23.märtsil  kaaslastele 

esitleda, neid koos üle vaadata ja ana-

lüüsida. 

Korraldajad ootavad ka järgmisele 

stiilikoolitusele huvilisi, nii uusi kui 

ka vanu, kohalikke ja kaugemaltki.   

Anname enne sooja kevade tulekut 

oma armsatele rõivastele uue näo ja 

tuulutame kappe! 
 

Heatahtlik osavõtja 

Foto:  Leili Jõgisoo  

ñOskuslikult kasutatud lips ja  
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Haldus- ja tegevuskuludeks eraldati alljärgnevalt: 

 

 

 

 

 

 
 

Põhitegevustoetust investeeringuteks ja esitatavate investeeringuobjektide rahastustaotluste kaasfinantseerimiseks  eraldati 

alljärgnevalt:  

 

 

 

 

Korraldustoetust eraldada  alljärgenavalt: 

Taotleja Taotlus Toetus 

1. Ridala Spordiklubi MT¦ Tegevustoetus ja halduskulud 1 187 

2. Haeska K¿laselts MT¦ Halduskulud 680 

3. V»nnu Noorte Selts MT¦ Haldus- ja tegevustoetus 2 040 

4. Seltsing ĂTamme T»rukesedñ Rahvariided meestantsijatele 1 520 

5. Herjava K¿laselts MT¦ Herjava külaplats 935 

6. Asuk¿la Laulu- ja Mªnguselts MT¦ Asuküla koolimaja halduskulud 2 573 

 

Taotleja Taotlus Toetus 

1. Ridala Spordiklubi MT¦ 
Projekti ñMªem»isa Tervisepargi rajamine III etapp-

mªnguvªljaku rajamineñ eeltaotlus (kaasfinantseering) 
4 598 

2. Puise K¿laselts MT¦ Puise sadamateenuste väljaarendamine 1 250 

Taotleja Taotlus Toetus 
1. Uuem»isa ¦hing MT¦ Vabaharidusprojekt "Uuem»isa Rahvakoolñ 1 350 

2. Ridala Spordiklubi MT¦ Ridala 24. külademängud 160 

3. Seltsing ĂElur»»mñ Seeniorite klubi ĂElur»»mñ 890 

4. Ridala Spordiklubi MT¦ Võistlussari "Vanad ja noored koos" 200 

5. Ridala Mªlumªnguselts Ridala küladevaheline mälumänguturniir-10 740 

6. Ridala Spordiklubi MT¦ Ridala valla jaanitule korraldamine 2 000 

7. Rannarahva Kultuuriselts MT¦ Projekt "Lapsed merele" (kaasfinantseering) 100 

8. Lembitu Tverdijanski "Lªªnemaa kalmistud II osa" tr¿kk (kaasfinantseering) 160 

Mittetulundustegevustoetuste esimene jagamine  



 

 

Avatud Noortekeskus. Sinna lehele 

lisame informatsiooni toimuva koh-

ta ning kõikide ürituste pildid. 

Kuna meie noortekeskus sai veeb-

ruari kuus 5 aastaseks, siis korralda-

sime loomulikult ka sünnipäevavas-

tuvõtu meie sõpradele, noortele ja 

koostööpartneritele. Päev oli jagatud 

kolmeks. Sünnipäev algas vastuvõ-

tuga, kus külalisteks olid nii Ridala 

vallavanem, abivallavanem, kultuuri

- ja haridusn»unik, lastekaitse- ja 

noorsootöö spetsialist, volikogu esi-

mees ja aseesimees, Ridala Põhi-

kooli direktor ja huvijuht, sõbrad 

Haapsalu Noorte Huvikeskusest, 

head tuttavad ja noored ise.         

Külalised tõid palju toredaid kingi-

tusi ja häid soove. Koos söödi sün-

nipäevatorti ja mängiti erinevaid 

mänge. Väga tore oli! 

Külla tuli ka karjäärinõustaja, kooli-

taja ja ettevõtja Terje Paes, kes juh-

tis noorte vestlusringi teemal ï Vali-

kute tegemise tarkus. Räägiti õppi-

misest, tegutsemise julgusest ja elu-

tee kavandamisest. Ei puudunud ka 

mängud ja ühised väljakutsed. 

Sünnipäev jätkus noortele. Söödi 

torti, mängiti mänge, kuulati muusi-

kat ja tantsiti. Just nii nagu igale 

sünnipäevale kohane.  

Täname kõiki, kes meie sünnipäevast 

osa võtsid ning meid jätkuvalt külas-

tavad ning toetavad! 

 

Eveli Maripuu 

Panga ANK juhataja 

Panga küla Avatud Noortekeskus 

(ANK) loodi 2009. aastal Panga  

külla Ridala vallas.   

Nüüdseks viie aastaseks saanud 

noortekeskus on muutunud järjest 

hubasemaks ja tegusamaks. 

Noortekeskus loodi, et toetada noori 

iseseisvaks inimeseks kasvamisel 

läbi noorsootöö, mida tehakse noor-

te jaoks ja koos noortega. Noorsoo-

töö põhineb noorte osalusel ja vabal 

tahtel, kaasates neid otsuste tegemis-

se, lähtutakse noorte vajadustest ja 

huvidest. 

Keskmiselt külastab noortekeskust 

20 noort pªevas. Noortele pakutakse 

erinevaid teenuseid ja vaba aja si-

sustamiseks mõeldud võimalusi, mis 

võimaldab neil oma tahte alusel te-

gutseda väljaspool perekonda, õppe-

kava ja tööd. 

Noortekeskusest leiab noortele suu-

natud informatsiooni, toimub nõus-

tamine, arutelu, toetatakse noorte 

omaalgatust, pakutakse erinevaid 

võimalusi kaasamiseks ja osalemi-

seks, abistatakse noori osavõtul laste 

ja noorte puhkuse- ja koolitusprog-

rammidest ning muudest noorsoo-

tööüritustest. Noortekeskus pakub 

noortele võimalust kasutada ruume 

õppimiseks ja muudeks koos-

viibimisteks. Kavandatakse ja 

korraldatakse huviringide te-

gevust ja muid traditsioonilisi 

üritusi. 

Panga ANK kavandab ja viib 

läbi ka erinevaid noorteprog-

ramme- ja projekte. Edenda-

takse kohalike noorte kultuuri-

elu ja korraldatakse kultuuri-

üritusi. Samuti tehakse koos-

tööd Haapsalu Noorte Huvi-

keskusega, laste- ja noorteor-

ganisatsioonidega ning kultuu-

ri- ja haridusasutustega. 

Kui soovid olla kursis Panga 

küla Avatud Noortekeskuses 

toimuvaga, siis külasta meid 

Facebooki lehel: Panga küla 

Panga küla Avatud Noortekeskus sai 5 aastaseks 

Panga küla Avatud Noortekeskus  

avatud viiel päeval nädalas: 

Esmaspäev 12.00 ï 18.00 

Teisipäev 12.00 ï 18.00 

Kolmapäev 13.00 ï 19.00 

Neljapäev 13.00 ï 19.00 

Reede 11.00 ï 17.00 

Võta sõber kaasa ja astu läbi! 

Foto:  Eveli Maripuu           ñKoos on toredamò 
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